
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

221,288.558,762,300.000.008,762,300.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,762,300.000.008,762,300.00 221,288.55IMPUESTOS MUNICIPALES

4,768,300.000.004,768,300.00 138,037.01Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
171,000.000.00 690.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 171,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 390.0010,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,000.000.00 100.005,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

0.000.00 200.000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.35.01 Granja Avicola

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.02 Crianza de cerdos y porquerizas
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,442,700.000.00 63,077.57Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,442,700.00

550,000.000.00 14,552.32550,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
180,000.000.00 3,300.00180,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
14,000.000.00 3,150.0014,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

280,000.000.00 3,198.13280,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
137,000.000.00 0.00137,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

220,000.000.00 1,277.04220,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

150,000.000.00 15,425.88150,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
85,000.000.00 1,805.0085,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
35,000.000.00 2,400.0035,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
52,000.000.00 2,150.0052,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
15,000.000.00 150.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
4,200.000.00 2,430.004,200.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

270,000.000.00 5,685.52270,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
15,000.000.00 1,274.7215,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.26.01 VENTA DE LLANTAS
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.26.02 LLANTERAS
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.29.00 Joyería

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

09:19 a.m.
05/09/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: EVELIN.ERAZO

Pagina: 1 de 7

NUEVA OCOTEPEQUE, OCOTEPEQUE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2019

1 de 705/09/2019 09:19:04 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

37,000.000.00 3,500.6237,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
2,000.000.00 400.002,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
20,000.000.00 2,378.3420,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,474,600.000.00 43,462.12Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,474,600.00

200,000.000.00 4,900.00200,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
25,000.000.00 2,340.0025,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
11,500.000.00 0.0011,500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
25,000.000.00 4,027.2025,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

250,000.000.00 6,820.20250,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
100,000.000.00 2,107.64100,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
80,000.000.00 660.0080,000.0011.7.1.03.11.01 RECUPERACION POR TASAS DE PARQUES Y OTROS
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 1,440.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
12,000.000.00 1,380.0012,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
15,500.000.00 1,200.0015,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
82,000.000.00 5,340.0082,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.24.01 CINES
2,000.000.00 600.002,000.0011.7.1.03.24.02 VENTA DE PELICULAS

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
55,000.000.00 1,920.0055,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
11,000.000.00 900.0011,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

105,000.000.00 0.00105,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.01 venta de celulares, tarjetas, Accesorios y Otros

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.38.02 REPARACION DE CELULARES
0.000.00 1,500.000.0011.7.1.03.38.03 venta de celulares tarjetas accesorios y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
0.000.00 6,400.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 1,000.000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
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10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.58.01 CARWASH

0.000.00 927.080.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
300,000.000.00 23,155.44Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 300,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
150,000.000.00 23,155.44150,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

380,000.000.00 7,651.88Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 380,000.00

0.000.00 1,300.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
180,000.000.00 6,351.88180,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,415,000.000.001,415,000.00 75,151.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
720,000.000.00 40,269.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 720,000.00

720,000.000.00 40,269.36720,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
125,000.000.00 15,752.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 125,000.00

125,000.000.00 15,752.95125,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 164.76Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 164.760.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

570,000.000.00 18,964.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 570,000.00

400,000.000.00 18,964.47400,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

311,000.000.00311,000.00 6,300.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
310,000.000.00 6,300.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 310,000.00

310,000.000.00 6,300.00310,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
122,000.000.00122,000.00 1,800.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
122,000.000.00 800.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 122,000.00

115,000.000.00 800.00115,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
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7,000.000.00 0.007,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 1,000.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 1,000.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,146,000.000.002,146,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

950,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 950,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

910,000.000.00 0.00910,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,196,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 1,196,000.00

1,196,000.000.00 0.001,196,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

121,871.006,545,800.000.006,545,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 6,545,800.000.006,545,800.00 121,871.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

6,545,800.000.006,545,800.00 121,871.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
710,000.000.00 35,156.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 710,000.00

210,000.000.00 17,600.00210,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
300,000.000.00 10,350.00300,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
200,000.000.00 7,206.00200,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

5,730,300.000.00 79,562.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,730,300.00

15,000.000.00 640.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
250,000.000.00 4,600.00250,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
40,000.000.00 1,157.0040,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 800.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

120,000.000.00 9,430.00120,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.000.00 6,035.000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

570,000.000.00 3,500.00570,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
2,621,800.000.00 46,750.002,621,800.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

7,000.000.00 150.007,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
55,000.000.00 200.0055,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
30,000.000.00 3,450.0030,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,000.000.00 300.004,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 150.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,000,000.000.00 0.002,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,000.000.00 2,400.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
105,500.000.00 7,153.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 105,500.00
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0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
53,000.000.00 2,343.3053,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
37,000.000.00 4,309.7037,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
6,500.000.00 0.006,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
9,000.000.00 500.009,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
208,467.515,571,000.000.005,571,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 5,571,000.000.005,571,000.00 208,467.51VENTA DE SERVICIOS
5,571,000.000.005,571,000.00 208,467.51Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

37,000.000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 37,000.00

30,000.000.00 500.0030,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
7,000.000.00 0.007,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

3,099,000.000.00 132,269.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,099,000.00

1,089,000.000.00 50,381.001,089,000.0015.2.19.02.01.01 SERVICIO DE AGUA POTABLE
40,000.000.00 9,400.0040,000.0015.2.19.02.01.02 CONEXIONES Y RECONEXIONES DE AGUA POTABLE

450,000.000.00 16,365.00450,000.0015.2.19.02.02.01 SERVICIO DE ALCANTARILLADO SANITARIO
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.02.02.02 CONEXIONES Y RECONEXIONES DE ALCANTARILLADO SANITARIO

1,200,000.000.00 45,028.001,200,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
300,000.000.00 11,095.00300,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

135,000.000.00 15,642.33Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 135,000.00

50,000.000.00 15,642.3350,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
35,000.000.00 0.0035,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

2,300,000.000.00 60,056.18Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,300,000.00

800,000.000.00 21,731.18800,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
350,000.000.00 8,700.00350,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
950,000.000.00 24,530.00950,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200,000.000.00 5,095.00200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

70,897.101,095,000.000.001,095,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 195,000.000.00195,000.00 10,592.10INTERESES POR DEPOSITOS

195,000.000.00195,000.00 10,592.10Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 900,000.000.00900,000.00 60,305.00ALQUILERES

900,000.000.00900,000.00 60,305.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
900,000.000.00 60,305.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 900,000.00

900,000.000.00 60,305.00900,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

257,844.424,614,286.252,317,549.112,296,737.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,614,286.252,317,549.112,296,737.14 257,844.42TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,614,286.252,317,549.112,296,737.14 257,844.42Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,614,286.252,317,549.11 257,844.42Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,296,737.14

4,614,286.252,317,549.11 257,844.422,296,737.1418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0010,000.000.0010,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.2.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00VENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO

10,000.000.0010,000.00 0.00Venta de Equipos de Computación21.2.6.00.00.00
1,134,374.7516,339,755.652,624,911.8313,714,843.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,837,146.36822,302.5413,014,843.82 1,115,837.11TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,837,146.36822,302.5413,014,843.82 1,115,837.11Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,752,686.91737,843.09 1,031,377.66Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,014,843.82

13,752,686.91737,843.09 1,031,377.6613,014,843.8222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 84,459.45Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

84,459.4584,459.45 84,459.450.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA CAMPAÑA CONTRA EL 
DENGUE

22.2.0.00.00.00 1,802,609.291,802,609.290.00 2,117.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
1,802,609.291,802,609.290.00 2,117.64Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
1,802,609.291,802,609.29 2,117.64Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

1,802,609.291,802,609.29 2,117.640.0022.2.1.01.01.02 DONACIONES DE SICA
22.3.0.00.00.00 700,000.000.00700,000.00 16,420.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

700,000.000.00700,000.00 16,420.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
700,000.000.00 16,420.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 700,000.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

700,000.000.00 16,420.00700,000.0022.3.1.01.01.02 CONTRIBUCIONES POR MEJORA
0.00651,040.87651,040.870.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 651,040.87651,040.870.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
651,040.87651,040.870.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

58,903.8258,903.82 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

58,903.8258,903.82 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
592,137.05592,137.05 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

592,137.05592,137.05 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.002,000,000.002,000,000.000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 2,000,000.002,000,000.000.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
2,000,000.002,000,000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
2,000,000.002,000,000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0032.2.1.01.01.02 PRESTAMO BANCO OCCIDENTE

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/08/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,014,743.3345,589,182.7737,995,680.96TOTAL: 7,593,501.81

Fecha Inicio: 01/08/2019

0s+js/j9JmfIE1nH6kcrVVMJYWnEbuNv3MvYcbbUeimXEasy3ET9GaY0t6r4u2p9klqq02K0x67lWtpJep3ktn0ew6xvaILD0wsiSUCmvgVhJlpfYseDeHCz2o7vh19q9a1izY1z27RKt3jUXbr0wfp/NjIp6rSAOjpIw14uNkGrjs2Oyrg88ygM4KHVE/KC+Ky 
3tHBW8yX0YJgB/byrCUKSm/QEXIsBRAMNvn2J04k=
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